
 
Universidade de Brasília 
Instituto de Geociências 

 

 

 

RESOLUÇÃO DO INSTITUTO DE GEOCIÊNCIAS Nº 004/2006 

 

 

 O Diretor do Instituto de Geociências, no uso de suas atribuições e de 

acordo com o parágrafo 1o do art. 2º da Resolução do CEPE nº 013/89, 

 

 

 

RESOLVE: 

 

 

 Designar os Professores Carlos José Souza de Alvarenga (GEO), Edi Mendes 

Guimarães (GMP), e Detlef Hans-Gert Walde (GEO) para, sob a presidência do 

primeiro, constituírem comissão que deverá apresentar relatório conclusivo sobre a 

solicitação de progressão funcional do Prof. Dermeval Aparecido do Carmo, de professor 

adjunto – 3 para adjunto – 4. 

 

 

               Brasília, 11 de julho de 2006. 

 

P/  

Prof. Paulo Roberto Meneses 

Diretor do Instituto de Geociências 

UnB 


